
ประเด็นที่ 6

น ำเสนอโดย นำยแพทยด์ุษฎี  คงตระกลูทรัพย์

นำยแพทย์สำธำรณสุขจังหวัดพัทลุง

ส ำนักงำนสำธำรณสุขจงัหวัดพัทลุง ประธำน CFO

องค์กรสมรรถนะสูง
จังหวัดสตูล วันที่ 1 – 3 กุมภำพันธ์ 2566



หัวข้อ ในกำรตรวจรำชกำร

ประเด็นที่ 6

ร้อยละของหน่วยบริกำรประสบภำวะวิกฤตทำงกำรเงิน

- หน่วยบริกำรที่ประสบภำวะวิกฤติทำงกำรเงิน ระดบั 6  ไม่เกินร้อยละ 4

- หน่วยบริกำรที่ประสบภำวะวิกฤติทำงกำรเงิน ระดบั 7  ไม่เกินร้อยละ 2

ร้อยละกำรก ำกับตดิตำมแผนกำรลงทนุตำมนโยบำยกำรลงทนุ

- ไตรมำส 1 มีแผนกำรลงทุน และ แผนเงินบ ำรุง 3 ปี  ร้อยละ 100

- ไตรมำส 2 มีแผนพัสดุ และ แผนเงินบ ำรุง 1 ปี ร้อยละ 100

- ไตรมำส 3 เงินลงทุนใช้ไป ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 10 ของวงเงินลงทุน

ปีงบประมำณ 2566

- ไตรมำส 4 เงินลงทุนใช้ไป ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 30 ของวงเงินลงทุน

ปีงบประมำณ 2566

ตัวช้ีวัดที่

1
ตัวช้ีวัดที่

2



100% 100% 100%

ตวัช้ีวัดที่ 1 ร้อยละของหน่วยบริกำรประสบภำวะวิกฤตทำงกำรเงิน

ตวัช้ีวัดที่ 2 ร้อยละกำรก ำกับ

ติดตำมแผนกำรลงทุนตำม

นโยบำยกำรลงทุน

ระดบั 7 ไม่เกินร้อยละ 0 ระดบั 6 ไม่เกินร้อยละ 0
มีแผนกำรลงทุน และ        

แผนเงินบ ำรุง 3 ปี  ร้อยละ 100

ค่ำเป้ำหมำยไตรมำส 1 ค่ำเป้ำหมำยไตรมำส 1 ค่ำเป้ำหมำยไตรมำส 1 

ผ่ำนเกณฑ์ ผ่ำนเกณฑ์ ผ่ำนเกณฑ์

7 แห่ง 7 แห่ง
รพ. 7 แห่ง

สสจ. 1 แห่ง



5

ตวัช้ีวัดที่ 1 ร้อยละของหน่วยบริกำรประสบภำวะวิกฤตทำงกำรเงิน

1.) หน่วยบริกำรที่ผ่ำนเกณฑ์กำรตรวจสอบวิเครำะห์งบกำรเงิน (เพ่ือกำรบริหำร)
ค่ำเป้ำหมำย : งบทดลองร้อยละ 100 (ครบถ้วน ถูกต้อง ทันเวลำทุกวันที่ 10 ของเดือนถดัไป) 

ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 95

ผล : ผ่ำนเกณฑ์ 6 แห่ง ร้อยละ 85.71 ไม่ผ่ำนเกณฑ์

2.) หน่วยบริกำรมีข้อมูลรำยได้ทุกประเภทมำกกว่ำค่ำใช้จ่ำย (NI เป็นบวก)
ค่ำเป้ำหมำย : ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 95

ผล : ผ่ำนเกณฑ์ 7 แห่ง ร้อยละ 100 ผ่านเกณฑ์

4.) หน่วยบริกำรที่ผำ่นเกณฑก์ำรประเมนิประสิทธิภำพด้วยเคร่ืองมอื TPS 

≥10.5 คะแนน (เกรด A,B)
ค่ำเป้ำหมำย : ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 45

ผล : ผ่ำนเกณฑ์ 1 แห่ง ร้อยละ 14.29 ไม่ผ่ำนเกณฑ์

5.) หน่วยบริกำรมีศูนย์จัดเก็บรำยได้คุณภำพ ระดับดีมำก และ   

ระดับดี (เกรด A,B)
ค่ำเป้ำหมำย : ระดับดีมำก ระดับดี ร้อยละ 90 ขึ้นไป  

ผล : ผ่ำนเกณฑ์ 7 แห่ง ร้อยละ 100 ผ่ำนเกณฑ์

3.) หน่วยบริกำรเป็นแผนแบบที่ไม่มีควำมเส่ียง แผนแบบที่ 1 2 3
ค่าเป้าหมาย : ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95

ผล : ผ่านเกณฑ์ 7 แห่ง ร้อยละ 100 ผ่านเกณฑ์

ประกอบด้วย

ข้อ



สถานะทางการเงิน ไตรมาส 1/2566 จังหวัดสตูลแนวโน้มวิกฤตทางการเงิน

ที่มาข้อมูล https://hfo.moph.go.th ณ วันที่ 16 มกราคม 2566 เวลา 09.59 น.

หน่วยบริการ

ไตรมาส 4 ปี 2566

Y62 Y63 Y64 Y65 Q1

1. สตูล 2 3 1 0 0

2. ควนโดน 0 0 1 0 0

3. ควนกำหลง 1 0 0 0 0

4. ท่ำแพ 1 0 3 0 0

5. ละงู 1 1 0 0 0

6. ทุ่งหว้ำ 0 0 0 0 1

7. มะนัง 3 4 1 0 1

วิกฤตระดับ 6 (แห่ง) - - - - -

วิกฤตระดับ 6 (ร้อยละ) - - - - -

วิกฤตระดับ 7 (แห่ง) - - - - -

วิกฤตระดับ 7 (แห่ง) - - - - -
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EBITDA

เงินบ ารุง

คงเหลือ

1.5 1 0.8 Depleciation (หักหนี้แล้ว)

1. สตูล 4.99 4.65 2.25 337,291,050.28 22,857,252.85 0 0 0 0 36,627,622.82 105,466,225.98

2. ควนโดน 9.91 9.56 8.02 113,982,100.81 3,949,859.27 0 0 0 0 5,120,777.49 89,837,682.72

3. ควนกำหลง 4.25 4.06 3.81 54,107,441.81 8,603,455.17 0 0 0 0 10,516,335.47 46,807,565.13

4. ท่ำแพ 5.38 5.24 4.77 55,487,159.15 15,359,772.58 0 0 0 0 17,788,347.46 47,802,422.84

5. ละงู 5.70 5.44 5.01 136,326,170.27 7,940,763.77 0 0 0 0 10,098,346.54 116,406,731.27

6. ทุ่งหว้ำ 5.66 5.27 4.80 33,057,187.37 -434,242.07 0 1 0 1 956,002.77 26,956,929.04

7. มะนัง 1.82 1.66 1.18 16,518,359.62 -2,445,012.47 0 1 0 1 -345,149.16 3,676,933.86

จังหวัดสตูล 746,769,469.31 55,831,849.10 80,762,283.39 436,954,490.84



หน่วยบริกำรที่ผ่ำนเกณฑ์กำรตรวจสอบวิเครำะห์งบกำรเงิน (เพ่ือกำรบริหำร)
ค่าเป้าหมาย : งบทดลองร้อยละ 100 (ครบถ้วน ถูกต้อง ทนัเวลาทุกวันที่ 10 ของเดือนถดัไป) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95

หน่วยบริการ

คะแนนการส่งงบทดลอง

ผลการประเมิน
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65

1. สตูล 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

2. ควนโดน 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

3. ควนกำหลง 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

4. ท่ำแพ 100.00 95.00 90.00 ไม่ผ่าน

5. ละงู 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

6. ทุ่งหว้ำ 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

7. มะนัง 100.00 100.00 100.00 ผ่าน

จงัหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ)
7 แห่ง 

(ร้อยละ 100)

6 แห่ง 

(ร้อยละ 85.71)

6 แห่ง 

(ร้อยละ 85.71

6 แห่ง 

(ร้อยละ 85.71)

ที่มาข้อมูล https://hfo.moph.go.th ณ วันที่ 16 มกราคม 2566

ผล : ร้อยละ 85.71 ไม่ผ่านเกณฑ์



หน่วยบริกำรมีข้อมูลรำยได้ทุกประเภท

มำกกว่ำค่ำใช้จ่ำย (NI เป็นบวก)

ค่าเป้าหมาย : ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95

ผล : ร้อยละ 100 ผ่านเกณฑ์

หน่วยบริการ ส่วนต่าง
ผลการ

ประเมิน

1. สตูล 142,474,699.50 ผ่าน

2. ควนโดน 969,398.86 ผ่าน

3. ควนกำหลง 13,610,149.84 ผ่าน

4. ท่ำแพ 9,271,650.00 ผ่าน

5. ละงู 38,368,833.26 ผ่าน

6. ทุ่งหว้ำ 52,927,196.75 ผ่าน

7. มะนัง 5,362,927.04 ผ่าน

จงัหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 7 แห่ง ร้อยละ 100

หน่วยบริกำรจดัท ำแผน Planfin

แบบที่ไม่มีควำมเส่ียง แผนแบบที่ 1 2 3

ค่าเป้าหมาย : ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95

ผล : ร้อยละ 100 ผ่านเกณฑ์

หน่วยบริการ แบบ Planfin ผลการประเมิน

1. สตูล 1 ผ่าน

2. ควนโดน 3 ผ่าน

3. ควนกำหลง 1 ผ่าน

4. ท่ำแพ 1 ผ่าน

5. ละงู 1 ผ่าน

6. ทุ่งหว้ำ 3 ผ่าน

7. มะนัง 1 ผ่าน

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 7 แห่ง ร้อยละ 100

https://planfin.moph.go.th/login.php https://planfin.moph.go.th/login.php



Efficiency
ติดตาม ก ากบั 

เคร่ืองมือประสิทธิทางการเงิน

ผ่ำนเกณฑ์

หน่วยบริการ A B C D F
ผล

การประเมิน

1. สตูล ✓ ไม่ผ่าน

2. ควนโดน ✓ ไม่ผ่าน

3. ควนกำหลง ✓ ผ่าน

4. ท่ำแพ ✓ ไม่ผ่าน

5. ละงู ✓ ไม่ผ่าน

6. ทุ่งหว้ำ ✓ ไม่ผ่าน

7. มะนัง ✓ ไม่ผ่าน

จังหวัดสตูล (แห่ง) 0 1 3 2 1 1 แห่ง (14.29)

ร้อยละ - 14.29 42.86 28.57 14.29 ไม่ผ่านเกณฑ์

หน่วยบริกำรที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินประสิทธิภำพด้วย

เคร่ืองมือ TPS ≥10.5 คะแนน (เกรด A,B)
ค่ำเป้ำหมำย : ไม่น้อยกว่ำร้อยละ 45

ผล : ร้อยละ 14.29 ไม่ผ่านเกณฑ์

เกรด คะแนน

A ดีมำก ≥ 12 คะแนน

B ดี ≥ 10.5 คะแนน แต่ < 12 คะแนน

C พอใช้ ≥ 9 คะแนน แต่ < 10.5 คะแนน

D
ต้อง

ปรับปรุง
≥ 7.5 คะแนน แต่ < 9 คะแนน

F ไม่ผ่ำน < 7.5 คะแนน
ที่มาข้อมูล www.hfo65.cfo.in.th ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

ข้อมูล ณ ไตรมำส 1/66



หน่วยบริการ

Planfin การบริหารส/ทหมุนเวียน การบริหารจัดการ
ความสามารถในการท า

ก าไร

วัดสภาพ

คล่องทาง

การเงิน

คะแนน
เกรด

Q4/65

รายได้
ค่าใช้ 

จ่าย
APP ACP:UC

ACP:  

CSMBS
IM OP IP LC ค่ายา ค่าLab

ค่า

เวชภัณฑ์
รวม

งบ

ทดลอง

อัตรา

ครองเตียง

Sum of 

AdjRW
OM ROA EBITDA

ทุน

ส ารอง

สุทธิ

Cash 

Ratio

1. สตูล 0 1 1 0.0 0.0 1 1 1 0.5 0 0.5 0.5 2 1 1 0 0 0 1 1 1 10.0 C

2. ควนโดน 0 0 0 0.5 0.0 0 1 1 0 0.5 0 0.5 2 1 0 0 1 0 1 1 1 7.5 D

3. ควนกำหลง 0 0 1 0.5 0.0 1 1 1 0 0 0 0.5 2 1 0 0 1 1 1 1 1 10.5 B

4. ท่ำแพ 0 0 1 0.5 0.0 1 1 1 0 0.5 0 0 2 0 0 0 1 1 1 1 1 9.5 C

5. ละงู 0 0 1 0.5 0.0 1 1 1 0 0 0 0.5 2 1 0 0 0 0 1 1 1 8.5 D

6. ทุ่งหว้ำ 0 1 1 0.5 0.5 1 1 1 0 0 0 0.5 2 1 0 0 0 0 1 1 1 10.0 C

7. มะนัง 0 1 0 0.0 0.0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5.0 F

จังหวัดสตูล (แห่ง) 0 3 5 5 1 5 7 6 1 2 1 5 6 1 0 3 2 6 7 7

TPS Q1/66

ที่มาข้อมูล www.hfo65.cfo.in.th ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565



หน่วยบริการ

รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้ UC & งบลงทุนและรายได้อ่ืน (ระบบบญัชีบนัทึกอัตโนมติั) ค่าใช้จ่ายรวม(ไม่รวมค่าเส่ือมและตดัจ าหน่าย) ผลการประเมิน

แผนประมาณการ ผลการด าเนินงาน ผลต่าง ร้อยละ แผนประมาณการ ผลการด าเนินงาน ผลต่าง ร้อยละ รายได้ คชจ.

1. สตูล 144,573,795.00 136,142,599.81 -8,431,195.19 -5.83 182,784,092.63 184,899,450.39 2,115,357.77 1.16 0 1

2. ควนโดน 20,881,000.00 18,586,908.49 -2,294,091.51 -10.99 30,205,811.94 27,430,749.78 -2,775,062.16 -9.19 0 0

3. ควนกำหลง 22,935,582.50 24,989,205.28 2,053,622.78 8.95 31,899,355.67 29,831,153.42 -2,068,202.25 -6.48 0 0

4. ท่ำแพ 20,206,250.00 29,256,047.04 9,049,797.04 44.79 26,827,635.00 29,622,087.92 2,794,452.92 10.42 0 0

5. ละงู 36,116,500.00 50,267,722.19 14,151,222.19 39.18 54,290,149.69 57,355,599.44 3,065,449.75 5.65 0 0

6. ทุ่งหว้ำ 19,012,297.93 17,259,190.75 -1,753,107.18 -9.22 26,832,538.44 27,402,877.64 570,339.21 2.13 0 1

7. มะนัง
8,007,430.00

7,595,301.44 -412,128.56 -5.15 16,456,444.85 16,215,276.05 -241,168.80 -1.47 0 1

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 0 แห่ง ร้อยละ 0 3 แห่ง ร้อยละ 42.86

กำรบริหำรแผน Planfin Q1/66

ที่มาข้อมูล www.hfo65.cfo.in.th ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565



กำรบริหำรสินทรัพย์หมนุเวียน

หน่วยบริการ

A Payment 

Period
ถ้ำ Cash น้อยกว่ำ 

0.8 และ Payment 

>180 ถ้ำ cash

มำกกว่ำหรือเท่ำกับ

0.8 และ Payment 

>90 วัน

ผล

A Collection 

Period-UC

≤60 วัน

ผล

A Collection 

Period –

CSMBS

≤60 วัน

ผล

Inventory 

Management

≤60 วัน
ผล

1. สตูล 46 ผ่ำน 93 ไม่ผ่ำน 104 ไม่ผ่ำน 47 ผ่ำน

2. ควนโดน 140 ไม่ผ่ำน 33 ผ่ำน 417 ไม่ผ่ำน 129 ไม่ผ่ำน

3. ควนกำหลง 70 ผ่ำน 32 ผ่ำน 90 ไม่ผ่ำน 50 ผ่ำน

4. ท่ำแพ 66 ผ่ำน 40 ผ่ำน 68 ไม่ผ่ำน 28 ผ่ำน

5. ละงู 61 ผ่ำน 32 ผ่ำน 68 ไม่ผ่ำน 45 ผ่ำน

6. ทุ่งหว้ำ 41 ผ่ำน 30 ผ่ำน 52 ผ่ำน 44 ผ่ำน

7. มะนัง 317 ไม่ผ่ำน 67 ไม่ผ่ำน 71 ไม่ผ่ำน 87 ไม่ผ่ำน

จงัหวัดสตลู (แห่ง:ร้อยละ) 5 แห่ง ร้อยละ 71.43 5 แห่ง ร้อยละ 71.43 1 แห่ง ร้อยละ 14.29 5 แห่ง ร้อยละ 71.43

RiskPlus Q1/66

ที่มาข้อมูล www.hfo65.cfo.in.th ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565



หน่วยบริการ

ต้นทุนบริการผู้ป่วยนอก ต้นทุนบริการผู้ป่วยใน ผลการประเมิน

ต้นทุนบริการผู้ป่วย

นอก (บาท)

จ านวนครั้ง

ผู้ป่วยนอก 

(ครั้ง) 

ต้นทุนบริการ

ผู้ป่วยนอกต่อ

ครั้ง  

Mean+1SD 
ต้นทุนบริการผู้ป่วย

ใน (บาท) 
Sum AdjRW

ต้นทุนบริการ

ผู้ป่วยในต่อ 

AdjRW

Mean+1SD OP IP ผล

1. สตูล 74,349,361.12 80,845.00 919.65 1,250.87 122,692,580.45 7,514.67 16,327.07 20,229.27 1 1 ผ่ำน

2. ควนโดน 18,826,271.66 18,251.00 1,031.52 1,439.51 7,167,093.18 376.37 19,042.89 46,789.62 1 1 ผ่ำน

3. ควนกำหลง 24,991,195.29 17,994.00 1,388.86 1,439.51 4,395,678.61 251.96 17,445.74 46,789.62 1 1 ผ่ำน

4. ท่ำแพ 26,153,115.49 18,327.00 1,427.03 1,439.51 4,241,944.65 361.69 11,728.23 46,789.62 1 1 ผ่ำน

5. ละงู 38,033,817.47 40,850.00 931.06 1,151.19 19,389,753.82 1,401.21 13,837.89 141,356.36 1 1 ผ่ำน

6. ทุ่งหว้ำ 19,452,454.04 17,552.00 1,108.28 1,439.51 7,855,831.61 307.46 25,550.60 46,789.62 1 1 ผ่ำน

7. มะนัง 11,979,505.72 14,627.00 819.00 1,018.44 4,803,257.75 195.84 24,526.53 22,671.18 1 0 ไม่ผ่ำน

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 7 แห่ง ร้อยละ 100 6 แห่ง ร้อยละ 85.71

กำรบริหำรจัดกำร
Unit Cost Q1/66

ที่มาข้อมูล www.hfo65.cfo.in.th ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565



หน่วยบริการ LC ค่ากลาง ผล ค่ายา ค่ากลาง ผล Lab ค่ากลาง ผล ค่าเวชภัณฑ์ ค่ากลาง ผล

1. สตูล 104,963,039.15 106,716,509.79 ผ่ำน 35,405,402.90 32,762,292.02 ไม่ผำ่น 1,218,081.72 4,794,836.68 ผ่ำน 8,905,029.29 16,632,310.89 ผ่ำน

2. ควนโดน 19,309,022.83 15,040,805.71 ไม่ผำ่น 1,365,571.72 1,740,882.00 ผ่ำน 854,508.30 828,154.71 ไม่ผำ่น 647,477.65 664,073.97 ผ่ำน

3. ควนกำหลง 21,407,003.38 15,040,805.71 ไม่ผำ่น 2,203,825.76 1,740,882.00 ไม่ผำ่น 1,099,874.25 828,154.71 ไม่ผำ่น 602,402.91 664,073.97 ผ่ำน

4. ท่ำแพ 20,196,567.43 15,040,805.71 ไม่ผำ่น 1,522,738.65 1,740,882.00 ผ่ำน 1,736,316.12 828,154.71 ไม่ผำ่น 977,566.34 664,073.97 ไม่ผำ่น

5. ละงู 35,260,966.53 31,439,043.50 ไม่ผำ่น 6,440,819.97 5,848,265.06 ไม่ผำ่น 4,054,078.03 2,313,880.62 ไม่ผำ่น 1,579,342.86 2,075,399.16 ผ่ำน

6. ทุ่งหว้ำ 18,939,376.37 15,040,805.71 ไม่ผำ่น 1,888,860.46 1,740,882.00 ไม่ผำ่น 1,428,551.00 828,154.71 ไม่ผำ่น 619,810.34 664,073.97 ผ่ำน

7. มะนัง 10,096,636.81 8,681,311.60 ไม่ผำ่น 1,372,581.97 1,194,024.43 ไม่ผำ่น 740,929.67 613,258.39 ไม่ผำ่น 685,684.89 492,605.07 ไม่ผำ่น

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 1 แห่ง ร้อยละ 14.29 2 แห่ง ร้อยละ 28.57 1 แห่ง ร้อยละ 14.29 5 แห่ง ร้อยละ 71.43

กำรบริหำรจัดกำร
HGR Q1/66
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อัตรำครองเตียง & 

Sum Adj. RW Q1/66

หน่วยบริการ

อัตราครองเตียง Sum Adj. RW

จ านวน

เตียงจริง

อัตรา

ครองเตียง

≥ 80 %

ผล ผลการ

ด าเนินงาน

เปรียบเทียบคา่

กลางกลุ่ม
ส่วนต่าง ผล

ส่วนต่าง

เปรียบเทียบ

ช่วงเวลา

ร้อยละ   

> 5 %
ผล ผลประเมิน

1. สตูล 240 109.8020 ผ่ำน 0.00 113,071.30 -113,071.30 ไม่ผ่ำน -6,597.47 -100.00 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

2. ควนโดน 31 58.8010 ไม่ผ่ำน 376.37 64,974.18 -64,597.81 ไม่ผ่ำน -336.55 -47.21 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

3. ควนกำหลง 37 39.3440 ไม่ผ่ำน 0.00 64,974.18 -64,974.18 ไม่ผ่ำน -371.60 -100.00 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

4. ท่ำแพ 30 55.0270 ไม่ผ่ำน 0.00 64,974.18 -64,974.18 ไม่ผ่ำน -823.24 -100.00 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

5. ละงู 93 66.8430 ไม่ผ่ำน 0.00 46,939.88 -46,939.88 ไม่ผ่ำน -1,608.90 -100.00 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

6. ทุ่งหว้ำ 33 54.9740 ไม่ผ่ำน 307.46 64,974.18 -64,666.72 ไม่ผ่ำน -21.78 -6.62 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

7. มะนัง 30 52.4730 ไม่ผ่ำน 0.00 4,006.87 -4,006.87 ไม่ผ่ำน -464.03 -100.00 ไม่ผ่ำน ไม่ผ่ำน

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 1 แห่ง ร้อยละ 14.29 0 แห่ง ร้อยละ 00.00

กำรบริหำรจัดกำร
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ผลกำรด ำเนินงำน

หน่วยบริการ

ความสามารถในการท าก าไร สภาพคล่องทางการเงิน

Operating Margin

≥ ค่ากลาง

Return on Asset

≥ ค่ากลาง
EBITDA  ≥ 0

ทุนส ารองสุทธิ 

NWC ≥ 0
Cash Ratio ≥ 0.8

2566Q1 ค่ากลาง ผล 2566Q1 ค่ากลาง ผล 2566Q1 ผล 2566Q1 ผล 2566Q1 ผล

1. สตูล 17.43 19.98 ไม่ผ่ำน 2.73 3.35 ไม่ผ่ำน 36,627,622.82 ผ่ำน 337,291,050.28 ผ่ำน 2.25 ผ่ำน 

2. ควนโดน 16.32 14.16 ผ่ำน 2.50 4.64 ไม่ผ่ำน 5,120,777.49 ผ่ำน 113,982,100.81 ผ่ำน 8.02 ผ่ำน 

3. ควนกำหลง 27.37 14.16 ผ่ำน 7.99 4.64 ผ่ำน 10,516,335.47 ผ่ำน 54,107,441.81 ผ่ำน 3.81 ผ่ำน 

4. ท่ำแพ 38.78 14.16 ผ่ำน 12.83 4.64 ผ่ำน 17,788,347.46 ผ่ำน 55,487,159.15 ผ่ำน 4.77 ผ่ำน 

5. ละงู 16.05 16.72 ไม่ผ่ำน 2.76 4.58 ไม่ผ่ำน 10,098,346.54 ผ่ำน 136,326,170.27 ผ่ำน 5.01 ผ่ำน 

6. ทุ่งหว้ำ 3.56 14.16 ไม่ผ่ำน (0.62) 4.64 ไม่ผ่ำน 956,002.77 ผ่ำน 33,057,187.37 ผ่ำน 4.80 ผ่ำน 

7. มะนัง (2.34) 23.34 ไม่ผ่ำน (2.71) 4.92 ไม่ผ่ำน -345,149.16 ไม่ผ่ำน 16,518,359.62 ผ่ำน 1.18 ผ่ำน 

จังหวัดสตูล (แห่ง:ร้อยละ) 3 แห่ง ร้อยละ 42.86 2 แห่ง ร้อยละ 28.57 6 แห่ง
ร้อยละ

85.71
7 แห่ง

ร้อยละ

100
7 แห่ง ร้อยละ 100
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ข้อช่ืนชม ข้อเสนอแนะ

1. มีการด าเนินงานบริหารการเงินการคลัง

สุขภาพภายใต้ CFO ระดับจังหวัดและระดับ

เครือข่ายบริการสุขภาพ 

2. มีการติดตามสถานการณ์ทางการเงินของ

หน่วยบริการเป็นรายเดือนผ่านการประชุม กวป.

3. มีการก ากับติดตามแผนการจัดซ้ือให้เป็นไป

ตามแผน

1. เร่งรัด ก ากับติดตาม การเรียกเก็บลูกหนี้ให้

ครบถ้วน  ถูกต้อง ทันเวลา 

เพ่ือเสริมสภาพคล่องทางการเงิน

2. ในปีงบประมาณ 2566 มีการจัดสรรเงินค่า

รักษาโควิคที่เปลี่ยนไปเนื่องจากปรับเป็นโรค

ประจ าถ่ิน



การก ากับติดตามแผนการปรับปรุงประสิทธิภาพการบริหารจัดการด้านการเงิน (Letter of Intent : LOI)
ส าหรับหน่วยบริการที่ได้จัดสรรเงิน CF ระดับเขต ปีงบประมาณ2566

จังหวัดสตูล มีหน่วยบริการได้รับจัดสรรเงิน CF เพื่อเติมหน่วยบริการ Risk Score และเฝ้าระวังหน่วยบริการที่มีภาวะทางการเงิน 1 แห่ง

รหัส หน่วยบริการ

เขตสุขภาพที่ 12 พิจารณาจัดสรร จังหวัดปรับเกลี่ย งบระดับเขต
[a] [b] [c] [d]=[a]+[b]+[c] [e] [f]=[d]+[e]

เติมหน่วยบริการ 
Risk Score และ
เฝ้าระวังหน่วย
บริการที่มีภาวะ

ทางการเงิน

สนับสนุนการ
ด าเนินงานตาม
นโยบายเขต

สุขภาพ

พัฒนา
ประสิทธิภาพและ
การเข้าถึงบริการ
เพื่อเพิ่มรายได้ 

(VBHC)

รวมเขตพิจารณา
จัดสรร (บาท)

จังหวัดปรับเกลี่ย รวมเงินบริหาร
ระดับเขต/จังหวัด 

(บาท) ต้องท า LOI

10746 สตูล,รพท. 0 0 1,188,610.00 1,188,610.00 3,669,700.00 4,858,310.00 
11402 ควนโดน,รพช. 0 0 100,860.00 100,860.00 2,118,100.00 2,218,960.00 
11403 ควนกาหลง,รพช. 0 0 314,127.00 314,127.00 2,361,000.00 2,675,127.00 
11404 ท่าแพ,รพช. 0 0 70,273.00 70,273.00 2,244,000.00 2,314,273.00 
11405 ละง,ูรพช. 0 0 219,341.00 219,341.00 5,360,800.00 5,580,141.00 
11406 ทุ่งหว้า,รพช. 0 0 275,121.00 275,121.00 1,629,000.00 1,904,121.00 
28786 มะนัง,รพช. 2,200,000.00 0 61,667.00 2,261,667.00 2,617,400.00 4,879,067.00 LOI ระดับเขต

จังหวัดสตูล รวม 2,200,000.00 0 2,229,999.00 4,429,999.00 20,000,000.00 24,429,999.00 



แผนการเงิน Planfin และการปรับประสิทธิภาพ LOI  ปีงบประมาณ 2566 จังหวัดตรัง

รหัส หน่วยบริการ
กลุ่ม 
LOI

แผน Planfin ทั้งปีงบประมาณ 2566 (บาท) แผนต้นปี ปรับประสิทธิภาพ LOI (บาท)

แผนรายได้รวม
(1)  

แผนค่าใช้จ่ายรวม
(2) 

รายได้สูง(ต่ า)กว่า    
ค่าใช้จ่าย (NI)  
(3)=(1)-(2)

มาตรการเพิ่ม       
รายได้ (4)

มาตรการลด   
ค่าใช้จ่าย (5)

10746 สตูล,รพท. 933,827,870.00 791,353,170.50 142,474,699.50
11402 ควนโดน,รพช. 126,867,646.62 125,898,247.76 969,398.86
11403 ควนกาหลง,รพช. 147,796,700.00 134,186,550.16 13,610,149.84
11404 ท่าแพ,รพช. 124,999,090.00 115,727,440.00 9,271,650.00
11405 ละงู,รพช. 277,778,892.00 239,410,058.74 38,368,833.26
11406 ทุ่งหว้า,รพช. 113,417,390.69 112,877,146.62 540,244.07
28786 มะนัง,รพช. เขต 78,220,102.91 72,857,175.87 5,362,927.04 500,891.06 1,004,305.50

จังหวัดสตูล รวม 1,802,907,692.22 1,592,309,789.65 210,597,902.57 500,891.06 1,004,305.50

    แผนรายได้ รวม 
(1)

แผนค่าใช้จ่าย รวม 
(2)

 รายได้สูง(ต ่า)กว่า
ค่าใช้จ่าย (NI)     

(3)=(1)-(2)

มาตราการเพิ ม
รายได้  (4)

มาตรการลด
ค่าใช้จ่าย  (5)

10683 ตรัง,รพศ. 2,960,825,862.26    2,823,349,670.00    137,476,192.26    
11407 กันตัง,รพช. 245,705,698.97      231,326,947.50      14,378,751.47      
11408 ย่านตาขาว,รพช. 235,037,806.30      234,933,892.84      103,913.46          
11409 ปะเหลียน,รพช. 155,558,041.71      147,360,049.00      8,197,992.71       
11410 สิเกา,รพช. 127,070,138.00      121,083,292.08      5,986,845.92       
11411 ห้วยยอด,รพช. (เดิม) 356,443,600.96      354,851,053.42      1,592,547.54       
11411 ห้วยยอด,รพช. _New  

รอปรับแผนคร่ึงปี
เขต 357,577,180.45      336,414,053.42      21,163,127.03      27,697,760.02  2,092,167.00  

11412 วังวิเศษ,รพช. 140,442,400.00      133,380,600.00      7,061,800.00       
11413 นาโยง,รพช. เขต 150,000,996.77      149,466,254.35      534,742.42          1,094,278.21   14,598.40      
14139 รัษฎา,รพช. เขต 129,108,027.22      124,041,300.48      5,066,726.74       1,099,478.31   1,960,384.65  
28817 หาดส าราญฯ,รพช. เขต 71,874,700.44        66,725,406.80        5,149,293.64       457,680.00      989,078.23     

4,573,200,852.12   4,368,081,466.47   205,119,385.65   30,349,196.54 5,056,228.28 ภาพรวมจังหวัดตรัง_New

รหัส  รพ.
กลุ่ม
 LOI

แผน Planfin ท้ังปีงบประมาณ 2566 (บาท) แผนต้นปี ปรับประสิทธิภาพ LOI (บาท)



แผนงาน/มาตรการปรับประสิทธิภาพ (Letter of Infent : LOI) ปีงบประมาณ 2566 รพ.มะนัง

รายการ/มาตรการ

[1] เป้าหมายปีงบประมาณ 2566 (ทั้งปี)
ผลงาน

ปีประมาณ 2565
ทั้งปี (บาท)

[2] [3] [4]=[3]*100/[1]

เป้าหมาย 
(บาท)

เพ่ิม 
=[2]-[1]

ลด 
=[1]-[2]

ลด/เพ่ิมจากปี
ก่อน(ร้อยละ)

1. แผนเพิ่มรายได้ มีมาตรการ ดังนี้
1.1 บริการแพทย์แผนไทย 399,250.00 440,000.00 40,750.00 10.21
1.2 บริการคลินิกผู้ป่วยนอกเวลาราชการ งานทันตกรรม (สิทธิประกันสังคมและสิทธิเบิกได้จ่ายตรง) 19,568.00 60,000.00 40,432.00 206.62
1.3 บริการคลินิกผู้ป่วยนอกเวลาราชการ งานแพทย์แผนไทย (สิทธิเบิกได้จ่ายตรง) 0.00 10,000.00 10,000.00 100.00
1.4 บริการคลินิกผู้ป่วยนอกเวลาราชการ งานกายภาพบ าบัด (สิทธิเบิกได้จ่ายตรง) 25,810.00 200,000.00 174,190.00 674.89
1.5 บริการคลินิกผู้ป่วยนอกเวลาราชการ 233,550.00 250,000.00 16,450.00 7.04
1.6 เร่งรัดการเบิกจ่ายงบเพิ่มเติมจาก สปสช. 1,030,930.94 1,250,000.00 219,069.06 21.25

ภาพรวม การเพ่ิมรายได้ 1,709,108.94 2,210,000.00 500,891.06 29.31
2. แผนลดรายจ่าย มีมาตรการดังนี้
2.1 ลดต้นทุนยา ลดการใช้ยา original, ปรับบัญชียา, ซื้อยาร่วม 5,560,987.76 5,560,987.76 0.00 0.00
2.2 ลดต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์ ก าหนดแนวทางการส่ง LAB ท่ีเหมาะสม, ซื้อร่วม 3,380,047.50 2,800,000.00 -580,047.50 -17.16
2.3 เน้นมาตรการประหยัด สาธารณูปโภค 1,387,877.67 1,387,877.67 0.00 0.00
2.4 กรณี LAB ท่ีส่งนอก ให้คนไข้กลับตามสิทธิ 1,209,958.00 800,000.00 -409,958.00 -33.88
2.5 CT Scan ทบทวนการใช้ทรัพยากร 414,300.00 400,000.00 -14,300.00 -3.45
2.6 ลดค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ (งานวิชาการปีละ 1 ครั้ง) 155,114.00 155,114.00 0.00 0.00

ภาพรวม การลดรายจ่าย 12,108,284.93 11,103,979.43 -1,004,305.50 -8.29



หน่วยบริกำรมีศูนย์จัดเก็บรำยได้คุณภำพ

ระดับ ดีมำก

91-100 คะแนน

ระดับ ดี

81-90 คะแนน

ระดับ ปำนกลำง

61-80 คะแนน

ระดับ พอใช้

51-60 คะแนน

ระดับ ปรับปรุง

น้อยกว่ำหรือเท่ำกบั 50 คะแนน

4 แห่ง 3 แห่ง

0 แห่ง 0 แห่ง

0 แห่ง

ร้อยละ

57.14
ร้อยละ

42.86

ร้อยละ

0
ร้อยละ

0

ร้อยละ

0

ค่ำเป้ำหมำย : ระดับดีมำก ระดับดี ร้อยละ 90 ขึน้ไป

ผล : ร้อยละ 100 ผ่ำนเกณฑ์

หน่วยบริการ

4S4C On Site Survey
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20 20 8 8 8 8 6 8 8 4 2 100 A

1. สตูล 20 14 4 8 8 8 6 8 8 4 2 90 B

2. ควนโดน 18 18 4 8 8 8 6 8 6 4 0 88 B

3. ควน

กำหลง
20 18 4 8 6 4 6 8 8 4 2 88 B

4. ท่ำแพ 20 20 4 8 8 8 6 8 8 4 2 96 A

5. ละงู 20 20 4 8 8 8 6 8 8 4 2 96 A

6. ทุ่งหว้ำ 20 20 4 8 8 4 6 8 8 4 2 92 A

7. มะนัง 20 20 4 8 8 6 6 8 8 4 2 94 A



ตวัช้ีวัดที่ 2 ร้อยละกำรก ำกับติดตำมแผนกำรลงทุนตำมนโยบำยกำรลงทุน

ค่ำเป้ำหมำย :  

ไตรมำส 1 มีแผนกำรลงทุน และ 

แผนเงินบ ำรุง 3 ปี  ร้อยละ 100

ผลงำน : 

ส ำนกังำนสำธำรณสุขจังหวัดสตูล 1 แห่ง

ส่งผ่ำนเกณฑ์ 100 %

หน่วยบริกำรในจังหวัดสตูล 7 แห่ง

ส่งผ่ำนเกณฑ์ 100 %



ประเด็นเพ่ิมเติม



Thank You


